
            CCOOMMUUNNEE  DDII  CCUUGGNNOOLLII  
                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeessccaarraa  

  
VViiaa  RRoommaa,,  55                                                                                                                                                                                                                      6655002200  CCuuggnnoollii  ((PPEE))  
TTeell..  008855  88557766113311                                                                                                                                                                                                        FFaaxx  008855  88557766772222 

 

DECRETO SINDACALE N. 6 del 02.09.2017 
 

OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 44/2017 esecutiva ai sensi di legge, si è 
proceduto all’approvazione del Regolamento Comunale per l’istituzione e il 
funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 2 del predetto Regolamento, ai sensi del quale: 

- il Nucleo di Valutazione può avere la forma di organo monocratico o collegiale; 
- i membri del Nucleo vengono nominati con Decreto de Sindaco, il quale, 

esaminando il curriculum vitae presentato dai candidati, valuta l’esperienza degli 
interessati e l’idoneità a ricoprire l’incarico; 

- il decreto di nomina stabilisce altresì il compenso da corrispondere ai componenti 
esterni del Nucleo di Valutazione; 

 
VALUTATA l’opportunità, date anche le ridotte dimensioni del personale dipendente di 
questo Ente che risulta essere sottorganico, di costituire il Nucleo di cui sopra in forma 
monocratica, sia per ragioni di contenimento della spesa che per celerità e semplificazione 
delle procedure; 
 
VISTO il curriculum vitae presentato dal Dott. Emilio Petrucci, Dottore Commercialista – 
Revisore legale con studio professionale presso il Comune di Montesilvano (PE), dal quale 
si evince il possesso da parte del medesimo di elevata professionalità ed esperienza 
nell’ambito delle materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed economici 
del personale degli enti locali e agli aspetti organizzativi e gestionali; 
 
ACCLARATI altresì il possesso di idoneo titolo di studio e l’assenza di cause di 
incompatibilità ad assumere l’incarico in oggetto; 
 
RILEVATO che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a 
procedure comparative, ai sensi dell’art. 7, comma 6 quater del D.lgs n. 165/2001; 
 
RITENUTO di nominare il Dott. Petrucci Emilio componente del Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica di questo Ente, stabilendo il compenso annuo lordo come indicato nel 
preventivo agli atti dell’ente, in considerazione dell’impegno professionale richiesto, 
comprensivo delle spese di viaggio (ove sostenute e richieste); 



 
RITENUTO altresì di stabilire la durata del predetto incarico in tre anni rinnovabili; 
 
DATO ATTO dell’intervenuto concerto con il Responsabile del Servizio Ragioneria per 
quanto attiene alla copertura della spesa prevista; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 
DECRETA 

 
 

Di costituire, per quanto in narrativa espresso, il Nucleo di Valutazione del Comune di 
Cugnoli in forma monocratica, nella persona del Dott. Emilio Petrucci; 
 
Di stabilire che l’incarico avrà durata di tre anni rinnovabili a decorrere dalla firma del 
presente provvedimento; 
 
Di stabilire altresì che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono quelle previste 
ed indicate nell’art. 7 del richiamato Regolamento comunale per il funzionamento del 
Nucleo di Valutazione; 
 
Di fissare il compenso economico onnicomprensivo spettante al Dott. Petrucci come 
indicato nel preventivo agli atti dell’ente, a comprensivo del rimborso delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute per accedere alla sede comunale; 
 
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del 
Comune di Cugnoli nella sezione “Amministrazione trasparente” in uno al curriculum vitae 
del Dott. Petrucci; 
 
Di demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti consequenziali il presente 
provvedimento. 
 
Dalla residenza comunale, 02.09.2017 

 

                    IL SINDACO  

               Lanfranco CHIOLA 
                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

  


